

**Hans Espersen Holding ApS**  
**Sædding Strandvej 206**  
**6710 Esbjerg V**  
**CVR-nr. 20135786**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Hans Espersen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Hans Espersen Holding ApS  
Sædding Strandvej 206  
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 20135786

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Hans Espersen  
Svend Bilde  
Jes Stenberg Espersen  
Morten Slot Espersen

### **Direktion**

Hans Espersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i at eje aktier og anparter i associerede virksomheder, samt investere i værdipapirer og kapitalandele i øvrigt.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er et overskud på 4.258 t.kr., der af ledelsen anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(281.020)</b>	<b>(245.646)</b>
Personaleomkostninger	1	(428.849)	0
Af- og nedskrivninger		<u>(85.625)</u>	<u>21.458</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(795.494)</b>	<b>(224.188)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.507.571	746.191
Andre finansielle indtægter	2	4.018.245	3.919.242
Nedskrivning af finansielle aktiver		(730.000)	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(219.584)</u>	<u>(230.557)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>4.780.738</b>	<b>4.210.688</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(522.714)</u>	<u>(845.175)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.258.024</u></b>	<b><u>3.365.513</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		4.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.235.334	1.010.481
Overført resultat		<u>(1.977.310)</u>	<u>(644.968)</u>
		<b><u>4.258.024</u></b>	<b><u>3.365.513</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		570.833	656.458
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>570.833</b>	<b>656.458</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		15.279.693	13.044.359
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		7.746.874	8.240.657
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.022.400	2.022.400
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>25.048.967</b>	<b>23.307.416</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>25.619.800</b>	<b>23.963.874</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.363.544	484.277
Andre tilgodehavender		4.745.884	5.888.079
Tilgodehavende selskabsskat		510.219	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.619.647</b>	<b>6.372.356</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.501.709	48.712.179
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>50.501.709</b>	<b>48.712.179</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.732.807</b>	<b>3.344.709</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>58.854.163</b>	<b>58.429.244</b>
<b>Aktiver</b>		<b>84.473.963</b>	<b>82.393.118</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.784.901	1.549.567
Overført overskud eller underskud		74.616.687	76.593.997
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>82.651.588</u></b>	<b><u>81.393.564</u></b>
Udskudt skat		40.815	31.400
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>40.815</u></b>	<b><u>31.400</u></b>
Skyldig selskabsskat		0	52.560
Anden gæld		1.781.560	915.594
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.781.560</u></b>	<b><u>968.154</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.781.560</u></b>	<b><u>968.154</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>84.473.963</u></b>	<b><u>82.393.118</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.</b>	<b>Overført over- skud eller un- derskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>
Egenkapital primo	250.000	1.549.567	76.593.997	3.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)
Årets resultat	0	2.235.334	(1.977.310)	4.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>3.784.901</b>	<b>74.616.687</b>	<b>4.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				81.393.564
Udbetalt ordinært udbytte				(3.000.000)
Årets resultat				4.258.024
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>82.651.588</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	417.840	0
Andre omkostninger til social sikring	11.009	0
	<b>428.849</b>	<b>0</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	1.764.350	1.066.720
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	342.905	327.036
Dagsværdireguleringer	1.910.990	2.525.486
	<b>4.018.245</b>	<b>3.919.242</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	219.584	230.557
	<b>219.584</b>	<b>230.557</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	518.551	813.817
Ændring af udskudt skat	9.415	31.400
Regulering vedrørende tidligere år	(5.252)	(42)
	<b>522.714</b>	<b>845.175</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	685.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>685.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(28.542)
Årets afskrivninger	(85.625)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(114.167)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>570.833</b>



## Noter

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Tilgodehaven- der hos associ- erede virksom- heder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	11.494.792	8.240.657	2.022.400
Afgange	0	(493.783)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.494.792</b>	<b>7.746.874</b>	<b>2.022.400</b>
Opskrivninger primo	1.549.567	0	0
Afskrivninger på goodwill	(154.415)	0	0
Andel af årets resultat	2.661.986	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(272.237)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.784.901</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.279.693</b>	<b>7.746.874</b>	<b>2.022.400</b>

Goodwill udgør pr. 31.12.2015 115.809 kr.

Andre værdipapirer og kapitalandele:

TripleNine Protein A/S, Esbjerg 1,264%

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Sohn Invest ApS	Esbjerg	ApS	33,3
Comtec Ejendomsselskab ApS	Esbjerg	ApS	33,3
Kaj Invest A/S	Esbjerg	A/S	20,0
WMO Shipping Company A/S	Esbjerg	A/S	19,3

## Noter

### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld i WMO Shipping Company A/S er der afgivet selvskyldnerkaution. Kautionen for bankgælden er prorata og maksimeret til 6.132 t.kr. Bankgælden udgør 127.282 t.kr. pr. 31.12.2015.

Der er indgået en tilbagekaldelseserklæring vedrørende ansvarlig lånekapital. Lånet udgør 31.12.2015 7.747 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret aktier med en kursværdi pr. 31.12.2015 på 13.508 t.kr.